



Notat

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

Orientering af Sundheds- og Omsorgsudvalget d. 12. maj 2020 med status på sundheds- og omsorgsområdet

Sundheds- og Omsorgsudvalget er løbende blevet orienteret om den aktuelle covid19-situation og om forvaltningens håndtering af den. Dels pr. mail, dels ved virtuelle briefs og møder, senest i torsdags d. 7. maj.

Det er Sundheds- og Omsorgsforvaltningens vurdering, at udviklingen på nuværende tidspunkt er på vej i den rigtige retning. Indledningsvist skal det nævnes, at regeringen i dag har annonceret et par nye initiativer, herunder oprettelse af en ny styrelse til at håndtere logistik, beredskabsforhold og lignende, og at der fremadrettet bliver en mere intensiv teststrategi. Det vil være et bærende element i teststrategien, at de forskellige myndighederne bistår med at komme i kontakt med dem, der er konstateret smittede og efterfølgende dem der har været i kontakt med en smittet. Det er jo primært nationale initiativer, hvorfor Sundheds- og Omsorgsforvaltningen afventer om det eventuelt får betydning for forvaltningens område.

På sundheds- og omsorgsområdet kan Sundheds- og Omsorgsforvaltningen orientere, at det har været en stille og rolig forlænget weekend hen over Store Bededag, og lige nu er der en stabil drift og et smittetal, der bevæger sig nedad.

Situationen er fortsat alvorlig, og der vil være brug for skærpet opmærksomhed og særlige tiltag i lang tid endnu. Lige nu går imidlertid den rigtige vej.

I forhold til muligheden for udebesøg på plejehjemmene er i fuld gang med at sikre, at det er muligt at disse kan gennemføres. De meldinger, forvaltningen har fået fra de første møder rundt om, er, at der er stor tilfredshed med besøgene.

Og at der er stor tilfredshed, selv om der stadig er et stykke vej til en normaliseret situation, hvor man kan mødes under almindelige forhold og med fysisk nærhed.

12. maj 2020

Sagsnummer
2020-0075043

Dokumentnummer
2020-0075043-27

Sagsbehandler
Niels Nicolai Nordstrøm

Center for Ledelse og
Kommunikation
Betjening af Borgmester, Udvalg
og Direktion
Rådhuspladsen 1
1550 København V

Mobil
2492 7025
E-mail
GK1N@kk.dk

EAN-nummer
5798009290304

Den aktuelle status i forhold til smitte er pr. 11. maj følgende:

- Der er i alt 21 smittede borgere på plejehjem og i hjemmeplejen
- Heraf er i alt 2 indlagt
- I alt 83 er nu raskmeldte
- 34 borgere er døde med covid

I sidste uge sendte Sundheds- og Omsorgsforvaltningen en fortrolig oversigt over smittfordelingen på plejehjem til udvalget, og det fortsætter forvaltningen med som aftalt. Som opfølgning på tidligere orienteringer kan forvaltningen oplyse, at der pr. 11. maj er 9 smittede på Peder Lykke Centeret og 1 smittet på Sølund.

Fremadrettet vil udvalget desuden blive orienteret om fordeling af smittede borgere på dels den særlige COVID-afdeling. Dels på de midlertidige døgnophold (MTO), midlertidige plejepladser (MPO), Akutplejepladser (APE) og neurorehabilitering (døgnophold), som er få og bl.a. derfor opgøres på ugebasis.

- Pr. 11. maj er der i alt 11 smittede på den særlige COVID-afdeling i Bystævneparken. Der er lige nu 13 pladser, men som udvalget tidligere er orienteret om, er det planen, at kapaciteten udvides trinvis.

Det primære formål med afdelingen er fortsat at modtage smittede borgere fra MTO, MPO, APE eller direkte fra hospitalerne. Det vil dermed udelukkende være COVID-smittede borgere, der er på afdelingen. Afdelingen indgår ikke i den løbende opgørelse over smittede på plejehjem og i hjemmepleje, fordi der netop er tale om en særafdeling kun for smittede borgere.

- I forhold til smittede på MTO, MPO, APE og neurorehabilitering opgør forvaltningen det lidt anderledes. Der er tale om en bagudrettet opgørelse, der dækker den forudgående uge, og det er dermed ikke et øjebliksbillede.

Årsagen til dét er, at borgerne på de tre typer af enheder (MTO, MPO, APE og neurorehab) typisk skifter mellem hospital, eget hjem og midlertidige døgnophold. Der vil dermed opstå risiko for dobbeltregistreringer, hvis ikke de holdes ude af de løbende opgørelser over plejehjem og hjemmepleje. For sidste uge kan det oplyses, at der tilsammen var i alt 3 smittede borgere på enhederne. Alle tre borgere var på Vigerslevvej.

Generelt har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen hen over de seneste måneder set, at smittetalene har bevæget sig lidt op og ned, herunder også, at der har været smitteudbrud på fx plejehjem, der hidtil er gået fri.

Den situation er vi stadig i: Der vil med al sandsynlighed forsat komme nye smittede i tiden fremover, og der vil være behov for omfattende test af borgere og medarbejdere.

I takt med, at flere og flere dele af samfundet langsomt genåbner, følger Sundheds- og Omsorgsforvaltningen udviklingen nøje for at vurdere, hvordan det påvirker den samlede smittesituation.